Отдел образования администрации Арзгирского муниципального района

Ставропольского края

ПРИКАЗ

 от   16.03.2016 г.                     № 144

О  формировании независимой оценки качества

работы образовательных организаций

Арзгирского муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и Постановления

Правительства РФ от 30.03.2013 г.  № 286 «О формировании независимой системы оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», на основании Плана

мероприятий по формированию независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги на 2013-2015 год, утвержденного распоряжением

Правительства РФ от 30.03.2013 № 487-р

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Общественный совет отдела образования администрации Арзгирского

муниципального района Ставропольского края.

2. Утвердить:

2.1. Порядок  проведения независимой оценки  качества оказания услуг образовательными

учреждениями Арзгирского муниципального района (приложение № 1).

2.2. Положение об Общественном совете отдела образования администрации Арзгирского

муниципального района Ставропольского края (приложение № 2);

2.3. Состав Общественного совета  отдела образования администрации Арзгирского

муниципального района Ставропольского края (приложение № 3);

2.4. План работы Общественного совета  отдела образования администрации Арзгирского

муниципального района Ставропольского края (приложение № 4);

2.5. Перечень образовательных учреждений в отношении которых проводится независимая

оценка качества образовательной деятельности  в 2016 году (приложение № 5).

2.6. Критерии независимой оценки качества образовательной деятельности

муниципальных образовательных учреждений (приложение № 6).

3. Общественному совету:

3.1. при оценке качества работы муниципальных учреждений использовать в работе

Примерный перечень критериев оценки деятельности муниципальных учреждений образования;

3.2. ежегодно до 1 февраля размещать  информацию о деятельности Общественного совета

по формированию независимой системе оценки качества работы образовательных учреждений.

3.3. ответственность за размещение информации на официальном сайте в сети «Интернет»

возложить на  Новака П.Ю., программиста МКУ ФМЦСО Арзгирского района Ставропольского

края.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования               Н.М. Подкладов